
 

 
 
 

NYT FRA DL   NYT FRA KORPSET  
Aflyst ledertræf 2  

På trods af et, synes vi i hvert fald selv, et meget 

spændende program, var der desværre ikke tilmeldte nok 

til at vi fandt det meningsfuldt at gennemføre 

arrangementet.  

Vi vil dog stædigt holde fast i lederarrangementer i SGD 

skal byde på mere end planlægning, kalender-debatter og 

kaffe. På Ledertræf 1 (januar 2026) og Gruppetræf (marts 

2026) er ambitionerne fortsat at strikke nogle 

programmer sammen, som indbyder til både samtale, 

udvikling og ikke mindst sjov og spas.  

Så kom afsted for at få nogle smadderhyggelige timer 

sammen med dine leder-kammerater. Det hele bliver sgu 

lidt sjovere, når vi er sammen om det 😄 

Se kalender for kommende lederarrangementer, træf m.m..     

Vækstaften i Dehnshytten  

Et velbesøgt arrangement var til gengæld vores 

vækstaften i Dehnshytten, som fandt sted i samarbejde 

med korpset og Sydhavs Division. Med ca. 30 tilmeldte 

var der fyldt godt op i mødesalen, hvor der blev udvekslet 

tanker og erfaringer på kryds og tværs.  

Korpset præsenterede flere nye værktøjer og tilgange ift. 

den moderne frivillighedskultur.  Indholdet herfra har vi 

valgt at give sit eget afsnit.         

KRM 2025  

KRM 2025 løber jo meget snart af stablen, og for jer, 

der skal afsted, er der masser af godt læsestof at finde 

på korpsets hjemmeside:  

dds.dk/krm   

 

Webinar - Erfaringsudveksling for tropsledere  

Webinar for tropsledere, hvor der udveksles 

erfaringer med planlægning og afholdelse af 

tropsmøder.  

Afholdes d. 19/11 (online) og er gratis at deltage i:  

Webinar - Erfaringsudveksling for tropsledere  

Spørgetime - spørg om regnskab i Medlemsservice 

DDS Medlemsservice tilbyder en online spørgetime 

for kassere og andre økonomiinteresserede.  

Afholdes d. 8/12 (online) og er gratis at deltage i:  

Spørgetime - spørg om regnskab i Medlemsservice  
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https://www.sgdspejder.dk/kalender
http://dds.dk/krm
https://dds.dk/arrangement/webinar-erfaringsudveksling-for-tropsledere-2025
https://dds.dk/arrangement/spoergetime-spoerg-om-regnskab-i-medlemsservice-december


 

 
 

Træf i oktober/november   Vækstaften i Dehnshytten  

Der er i løbet af oktober/november blevet afholdt både 

mikro/mini-træf og junior/trop/senior-træf.  

Årets mikro/mini-træf blev afholdt i Faxe i og omkring 

Rolloskolen, som var inspireret af den danske filmskat, 

herunder naturligvis Olsen-banden.  

Alt var derfor timet og tilrettelagt, og weekenden gik efter 

sigende helt efter planen 😉 

 

Junior/trop/senior-træf fandt traditionen tro, fristes man 

efterhånden til at sige sted i og omkring Kulsbjerg Skole 

afd. Nyråd, og i år skulle både juniorer, tropsspejdere og 

seniorer hjælpe med at finde “The Holy Anatis”, og 

forhåbentlig selv ende som riddere.  Om det hele så “gik i 

vand” vides ikke på nuværende tidspunkt 😅   

 

Divisionen havde d. 30 okt. æren af at lægge hytte til en 

aften omkring medlemsvækst, hvor korpset præsenterede 

deres nye værktøjer ift. at tiltrække nye frivillige ude i 

spejdergrupperne.   

Arrangementet var blevet til i samarbejde med korpsets 

udviklingskonsulenter Laura og Ditte, og Sydhavs Division. 

Vi nåede derfor op på hele 30 deltagere, hvilket betød, at vi 

denne aften kom hinanden rigtig godt ved.  

Materialer, som korpset præsenterede, kan forefindes her:  

https://create.plandisc.com/NvJu3ur  

Hvis man sidder derude, som gruppe, og godt kunne bruge 

yderligere vejledning og støtte, så er man meget velkommen 

til at kontakte Laura mail: . ltr@dds.dk
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LEDERTRÆF 2   

 

Ledertræf (tidligere kendt som planlægningsmødet) 

finder sted d. 17/1-18/1 2026 i Vordingborg. Den 

nærmere adresse samt det fulde program tilgår senere, 

men vi kan afsløre, at Peter Ekmann (Køgespejderne) har 

sagt ja til at komme forbi og lave et AI-kursus.          

Kurset handler om at opnå en grundlæggende forståelse 

af, hvad kunstig intelligens er, og hvordan det kan bruges 

til at styrke og understøtte foreningsarbejdet. 

Derudover er der selvfølgelig den årlige fastlæggelse af 

årshjulet for arrangementer i SGD, og som kommer der 

formentlig også noget om den nye udviklingsplan i DDS, 

og hvordan man kan omsætte den til konkret 

spejderarbejde ude i gruppen.     

EVENTS OG KURSER PÅ DDS.DK    

1. december:  

Webinar: Forberedelse af Grupperådsmødet (december)  

8. januar 2026:  

Webinar: Forberedelse af Grupperådsmødet (januar) 

12. januar 2026:  

Kursus: Kursus for gruppeledere - Midtsjælland 

23/1-29/3 2026:   

Fokuskursus: Vinterfjeldkursus 1  

Tilmelding senest d. 5 december 2025.  

Vinterfjeldkursus 2 (for dem, der har deltaget i det 1. kursus) 

er også åben for tilmelding   

 

 SL2026   GRUPPERÅDSMØDER 2026  

På DRM 2025 var der en forespørgsel blandt de 

tilstedeværende om, at man gerne så at DL (igen) 

sammensatte en tilskudsordning ifm. SL2026.  

DL har for nu lagt sig mere eller mindre fast på en 

tilskudsordning, som i det store hele minder om de 

tidligere ordninger. Da der er tale om et anseeligt beløb, 

skal tilskudsordningen dog først godkendes ved DRM 

2026. DL vil derfor udarbejde et forslag her i løbet af 

december/januar, som kommer med i næste nyhedsbrev.     

 Nu nærmer juletiden (og med den forhåbentlig også 

julefreden) sig stille og roligt 😊 

Men, inden vi får set os om, er det jo pludselig blevet januar, 

og så vil mange af jer nok begynde at tænke på det 

kommende grupperådsmøde. Som altid glæder DL sig til at 

komme på besøg ude hos jer. Og hvis I allerede nu kender 

datoen, så giv gerne besked på simon.suldrup@gmail.com.     

Husk også at få regnskabet sendt til os i god tid.   
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